MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 125/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022

Referente ao Edital nº 111/2022, de 20 de junho de 2022.

PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE
LICENCIATURA EM QUÍMICA

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final, referente ao Processo Eleitoral para a
Escolha de Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em Química do Instituto
Federal Farroupilha – Campus Alegrete.

1. DOS RECURSOS

1.1 Não houve interposição de recursos

2. DOS RESULTADOS

2.1 Coordenador e Substituto Legal do Curso de Licenciatura em Química

Giancarlo Zuchetto Belmonte (Coordenador) e Fabio Vieira da Silva Junior (Substituto
Legal)

Servidores Discentes Total

SIM 66% 31,2% 97,2%

BRANCOS 0% 2,8% 2,8%

TOTAL 66% 34% 100%

OBS.: Nº total de servidores votantes: 15; Nº total de discentes votantes: 12

Alegrete/RS, 06 de julho de 2022.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021

1